
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

EDITAL Nº 003/2022

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBMISSÃO DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO NA REVISTA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

O Conselho Editorial da Revista do Ministério Público do Distrito Federal e Terri-
tórios (MPDFT), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1 Prorrogar até o dia 09 de julho de 2022 o prazo de apresentação dos artigos
para publicação na Revista do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, edição 2022.

Brasília, 09 de junho de 2022.

Fabiana Costa Oliveira Barreto
Procuradora-Geral de Justiça

Coordenadora do Conselho Editorial da Revista do MPDFT

Composição do Conselho Editoral

Fabiana Costa Oliveira Barreto
Promotora de Justiça

Wanessa Alpino Bigonha Alvim
Promotora de Justiça
Roberto Carlos Silva
Promotor de Justiça

Roberto Carlos Batista
Promotor de Justiça

Rodolfo Cunha Salles
Promotor de Justiça

Flávio Augusto Milhomem
Promotor de Justiça

Thiago André Pierobom de Ávila
Promotor de Justiça

Pedro Thomé de Arruda Neto
Promotor de Justiça

Dermeval Farias Gomes Filho
Promotor de Justiça

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.087560/2022-96.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 09/06/2022.

Edital de Processo Seletivo nº 04/2022, de 09/06/2022 - PGJ


